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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 21. februar 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 7 til B 56 efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7 til B 56: 

 

Er ministeren enig i, at det er muligt at stille krav om obligatorisk arbejdsløsheds-

forsikring til udlændinge, og er ministeren villig til at stille forslag om dette? 

 

Svar: 

 

Regeringen er meget optaget af, at vi har et dagpengesystem, som er økonomisk 

trygt og har bred opbakning i befolkningen. Dagpengesystemet er en vigtig grund-

pille i hele det system, vi kalder den danske flexicuritymodel, som sikrer tryghed 

og fleksibilitet på arbejdsmarkedet. Denne model skal også gælde for udlændinge, 

som kommer til Danmark for at arbejde, som bidrager til det danske samfund og 

melder sig ind i en a-kasse.   

 

Det er også en del af baggrunden for, at regeringen har fjernet opholdskravet for 

ret til dagpenge, som den tidligere regering indførte. Opholdskravet for ret til 

dagpenge betød, at en række danskere og udlændinge mistede muligheden for at 

forsikre sig mod arbejdsløshed og skabte generelt usikkerhed på arbejdsmarke-

det.  

 

Derudover indeholder dagpengesystemet allerede i dag værnsregler, der som 

udgangspunkt sikrer, at man skal have en tilknytning til det danske arbejdsmarked 

for at kunne få ret til dagpenge. Fx er der et indkomst- eller beskæftigelseskrav, 

som det vil tage mindst 12 måneder med en vis beskæftigelse at imødekomme.  
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Regeringen støtter således, at flest mulige forsikrer sig mod arbejdsløshed igen-

nem dagpengesystemet, men er ikke indstillet på at gøre arbejdsløshedsforsikring 

obligatorisk for udlændinge. 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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